

Aagaard A/S

Smedevænget 14, 9560 Hadsund

CVR-nr. 21 28 18 75

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 23. marts 2022

Asbjørn Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aagaard A/S Smedevænget 14 9560 Hadsund CVR-nr.: 21 28 18 75 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 9. november 1998 Regnskabsår: 23. regnskabsår Hjemsted: Mariagerfjord
Bestyrelse	Asbjørn Thomsen, formand Poul Michael Bjørnskov Søren Schøllhammer Svend Leo Munck Olsen
Direktion	Finn Thor Hansen, adm. direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udvikling, produktion og salg af udsugnings- og spåntransportanlæg samt lakeringsanlæg til træ- og møbelindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 1.218.402, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 7.766.349.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, særligt set i lyset af de stigende råvarepriser, og skal ses i lyset af markant forbedret resultat i forhold til sidste år.

Virksomhedens forventede udvikling

Det er selskabets forventning, at den positive udvikling for 2021 fortsætter i 2022.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	1	16.763.137	15.773.228
Personaleomkostninger	2	-12.688.013	-12.732.879
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		4.075.124	3.040.349
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.749.831	-1.205.609
Resultat før finansielle poster		2.325.293	1.834.740
Finansielle indtægter		0	3
Finansielle omkostninger	3	-757.096	-881.217
Resultat før skat		1.568.197	953.526
Skat af årets resultat	4	-349.795	-259.330
Årets resultat		1.218.402	694.196
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-110.917	-26.919
Overført resultat		1.329.319	721.115
		1.218.402	694.196

Balance 31. december

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		776.136	678.557
Udviklingsprojekter under udførelse		0	171.875
Immaterielle anlægsaktiver	5	776.136	850.432
Grunde og bygninger		12.906.210	13.203.105
Produktionsanlæg og maskiner		3.281.119	2.411.261
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		137.125	300.059
Materielle anlægsaktiver	6	16.324.454	15.914.425
Anlægsaktiver i alt		17.100.590	16.764.857
Råvarer og hjælpematerialer		5.640.949	5.800.502
Varer under fremstilling		635.275	1.432.430
Færdigvarer og handelsvarer		341.639	883.471
Varebeholdninger		6.617.863	8.116.403
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.730.232	2.572.777
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	943.016	1.169.399
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.185	187.097
Andre tilgodehavender		407.962	203.450
Periodeafgrænsningsposter		325.002	224.063
Tilgodehavender		6.417.397	4.356.786
Likvide beholdninger		102.420	21.205
Omsætningsaktiver i alt		13.137.680	12.494.394
Aktiver i alt		30.238.270	29.259.251

Balance 31. december

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for opskrivninger		4.666.113	5.008.514
Reserve for udviklingsomkostninger		552.420	663.337
Overført resultat		-2.452.184	-3.889.904
Egenkapital		7.766.349	6.781.947
Hensættelse til udskudt skat		2.906.936	2.827.565
Hensatte forpligtelser i alt		2.906.936	2.827.565
Gæld til realkreditinstitutter		0	522.341
Andre kreditinstitutter		2.000.000	2.000.000
Leasingforpligtelser		2.090.286	335.024
Anden gæld		1.114.880	1.249.776
Langfristede gældsforpligtelser	8	5.205.166	4.107.141
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	917.921	703.234
Kreditinstitutter		8.258.268	9.330.985
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.213.691	2.684.518
Forudfakturering igangværende arbejder	7	931.402	131.776
Gæld til tilknyttede virksomheder		49.864	762.230
Selskabsskat		204.424	175.912
Anden gæld		1.784.249	1.753.943
Kortfristede gældsforpligtelser		14.359.819	15.542.598
Gældsforpligtelser i alt		19.564.985	19.649.739
Passiver i alt		30.238.270	29.259.251
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for udviklingso- mkostninge r	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	5.000.000	5.008.514	663.337	-3.889.904	6.781.947
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-408.401	0	108.401	-300.000
Årets resultat	0	0	-110.917	1.329.319	1.218.402
Skat af egenkapitalbevægelser	0	66.000	0	0	66.000
Egenkapital 31. december	5.000.000	4.666.113	552.420	-2.452.184	7.766.349

Noter

1 Særlige poster

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2021 indregnet Covid-19 kompensationsordninger for faste omkostninger samt lønkomensation for i alt TDKK 463.

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.992.796	10.864.981
Pensioner	1.181.194	1.282.707
Andre omkostninger til social sikring	244.530	269.751
Andre personaleomkostninger	269.493	315.440
	<u>12.688.013</u>	<u>12.732.879</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>25</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	87.600
Andre finansielle omkostninger	757.096	793.617
	<u>757.096</u>	<u>881.217</u>

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	204.424	175.912
Årets udskudte skat	79.371	588.904
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	124.074
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-563.560
	283.795	325.330
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	349.795	259.330
Skat af egenkapitalbevægelser	-66.000	66.000
	283.795	325.330

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter kr.
Kostpris 1. januar	4.161.534
Tilgang i årets løb	103.063
Overførsler i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>4.264.597</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.311.101
Årets afskrivninger	<u>177.360</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>3.488.461</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>776.136</u></u>

Udvikling af en ny type udmader til tømning af siloer. Denne type afviger betydeligt fra Aagaards nuværende løsninger, men der forventes, at der over de kommende år vil være gode muligheder for afsætning af flere identiske løsninger som denne på det europæiske marked.

Projektet er både startet og afsluttet i indeværende regnskabsår, og er forløbet som forventet både tids- og prismæssigt.

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	10.888.218	9.705.825	2.429.634	23.023.677
Tilgang i årets løb	0	2.270.000	12.500	2.282.500
Afgang i årets løb	0	-3.830.160	-244.980	-4.075.140
Kostpris 31. december	10.888.218	8.145.665	2.197.154	21.231.037
Opskrivninger 1. januar	6.948.766	300.000	0	7.248.766
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	0	-300.000	0	-300.000
Opskrivninger 31. december	6.948.766	0	0	6.948.766
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.633.879	7.594.563	2.129.575	14.358.017
Årets afskrivninger	296.895	1.100.143	175.434	1.572.472
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.830.160	-244.980	-4.075.140
Af- og nedskrivninger 31. december	4.930.774	4.864.546	2.060.029	11.855.349
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.906.210	3.281.119	137.125	16.324.454
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	5.982.197	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.924.013	3.281.119	137.125	
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	2.256.792	0	

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	2.039.633	3.937.602
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-2.028.019	-2.899.979
	11.614	1.037.623
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	943.016	1.169.399
Modtagne forudbetalinger under passiver	-931.402	-131.776
	11.614	1.037.623

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.041.861	522.057	522.057	0
Andre kreditinstitutter	2.000.000	2.000.000	0	0
Leasingforpligtelser	335.024	2.486.150	395.864	387.625
Anden gæld	1.249.776	1.114.880	0	0
	4.626.661	6.123.087	917.921	387.625

Indfrosne feriepenge kan efter ledelsens ønske forfalde efter 5 år.

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
9 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	429.942	536.808
Mellem 1 og 5 år	328.141	495.209
	758.083	1.032.017

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet AT Holding Hellerup ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter, er der givet pant på nom. t.kr. 4.000 i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2021 udgør t.kr. 12.906.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant på nom. t.kr. 10.000.

Til sikkerhed for engagement med realkreditinstitutter t.kr. 9.029, er der givet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 12.906.
